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33916546 تمام ساعات شبانه روز برای  مبارزه با تروریسم تاکنون سه ائتلاف تشکیل شده است که به رغم 

تشابه اسمی و اهداف ظاهری، اهداف اصلی متفاوتی را دنبال می کنند. اولین 
ائتلاف را آمریکا فرماندهی می کند. دومین ائتلاف را روسیه اداره می کند. 
سومین ائتلاف نیز ائتلافی است که سعودی ها اعلام کردند. هرچند اطلاعات 
بیشتری درخصوص زوایای پنهانی ائتلاف سعودی ها منتشر نشده اما زمان 
اعلام این ائتلاف ناگهانی به دلایل مختلف اهمیت زیادی دارد که می توان به 
آنها اشاره کرد: 1- یک طرح صددرصد آمریکایی:  در اصل، ائتلاف سعودی 
را باید بخش زمینی ائتلاف آمریکایی دانســت. استقبال فوری مقام های 
آمریکایی از اعلام تشکیل چنین ائتلافی از سوی عربستان در این مسیر 
قابل توجه است. به طوری که اشتون کارتر وزیر دفاع آمریکا بلافاصله گفت 
ائتلاف عربستان براساس درخواست های واشنگتن برای مشارکت بیشتر 
کشورهای سنی است. جان کربی سخنگوی وزارت خارجه آمریکا هم گفت 
این ائتلاف در جهت سیاست های آمریکاست که به همپیمانانش در منطقه 
می گفت تا انجام دهند. اوبامــا رئیس جمهور آمریکا نیز در اجلاس اخیر 
جی20 در آنتالیای ترکیه از هم پیمانان عرب خود خواسته بود با تشکیل 
نیروی زمینی به بهانه مبارزه با تروریسم در سوریه و عراق مداخله کنند. 
لذا چنین تلاشــی را می توان در مسیر اجرای طرح های آمریکایی پس از 
ناکامی گروههای تروریستی در عراق و سوریه ارزیابی کرد. 2- در جهت 
اهداف تجزیه طلبانه منطقه: هدف از تشکیل ائتلاف جدید سعودی تجزیه 
مذهبی منطقه براساس طرح سایکس پیکو است. آمریکا تلاش دارد براساس 
توافقنامه ســایکس پیکو که صد سال پیش دولت عثمانی را تجزیه کرد،  
کشورهای منطقه و مشخصا عراق و سوریه  را براساس نژاد و طایفه تجزیه 
کند. آن زمان هم کشــورهای عربی به ویژه عربستان فعالانه در اجرای 
توافقنامه سایکس پیکو با تحریک انگلیس و فرانسه عمل کردند و اکنون 
همین کشــورها با تحریک آمریکا تلاش می کنند. عرب ها در توافقنامه 
سایکس پیکو فریب بزرگی خوردند که اکنون نیز قرار است همان فریب را 
بخورند. یعنی شواهد و نشانه ها حاکی از آن است که آمریکا تلاش می کند 
به دســت کشورهای منطقه، منطقه را تجزیه کند. اعزام نیروهای زمینی 
آمریکا به منطقه، حضور نیروهای ترکیه در موصل و ائتلاف سعودی مقدمه 

اجرای این طرح آمریکاست.
 جان بولتون سفیر پیشین آمریکا در سازمان ملل هدف این طرح را 
ایجاد »دولتی ســنی مذهب« در مناطقی از سوریه و عراق که در اشغال 
داعش است و به موازات آن »دولتی شیعی«  در جنوب عراق و یک »دولت 
کردی«  در شــمال این کشور بیان کرده اســت. 3- ماجراجویی با ایفای 
نقش پلیس منطقه - ائتلاف سعودی را باید تنها یک اسم و ائتلافی نمادین 
دانست که هیچ اعتبار واقعی ندارد. چرا که اولا عربستان ابتدا در تماس 
با کشورهای مختلف درباره یک »مرکز هماهنگی علیه تروریسم«  سخن 
گفته بود اما در یک اقدام فریب کارانه محمد بن ســلمان به طور ناگهانی 
در یک کنفرانس مطبوعاتی نیمه شبانه خبر تشکیل یک »ائتلاف نظامی 
اسلامی« را با حضور 34  کشــور و حمایت 10 کشور دیگر اعلام کرد. به 
دلیل فریب کاری عربســتان بسیاری از کشورها ابتدا با اظهار بی اطلاعی، 
مواضعی متعجبانه اتخاذ و سپس از  آن دوری کردند تا جایی که اندونزی 
به عنوان بزرگترین کشــور سنی مذهب و پرجمعیت ترین کشور اسلامی 
اعلام کرد »ما نمی خواهیم به یک ائتلاف نظامی ملحق شــویم.«  الجزایر 
بزرگ ترین کشور مسلمان آفریقا، عمان، پاکستان، بنگلادش، افغانستان و 
کشورهای آسیای مرکزی نیز چنین مواضعی اتخاذ کردند. ثانیا قبل از این 
نیز عربستان در تجاوز به یمن از ائتلاف گسترده ای  عربی خبر داد و بدون 
کسب موافقت دیگر کشورها نام آنها را در ائتلاف عربی در جنگ یمن قرار 
داده بود اما بسیاری از کشورها از جمله پاکستان و مصر حاضر به پیوستن 
به این ائتلاف نشدند. ثالثا عربســتان در حالی ادعا کرده که این ائتلاف 
در عراق و سوریه با هماهنگی  »جامعه بین الملل« و به صورت »مشروع«  
عملیات نظامی خواهد کرد که از خود این کشورها که درگیر  با تروریسم 
هستند، برای حضور در این ائتلاف دعوت نکرده است. رابعا عربستان که 
در سوریه و یمن نتوانسته به اهداف خود برسد، حال چگونه می خواهد به 
اهدافی در ســطح بین المللی که حتی آمریکا به آن نرسیده، برسد. علت 
نرسیدن به اهداف اعلام شده را نیز باید در عدم صداقت و تناقض در ادعا و 
عمل آمریکایی ها و سعودی جستجو کرد. لذا ادعای ناگهانی عربستان برای 
مقابله با تروریسم سوال برانگیز و در ماهیت شکلی و اهداف تردیدهایی را 
پدید آورده است. خامسا نکته قابل توجه اینکه در اهداف این ائتلاف هیچ 
سخنی از تروریسم اسرائیل به میان نیامد به رغم اینکه گفته شد فلسطین 
نیز جزء این ائتلاف است!!!. سادسا  تشکیل ائتلاف سعودی نشانه دیگری 
از رویکرد مداخله جویانه عربستان است که می خواهد نقش پلیس منطقه 
را بازی کند و این یک ماجراجویی بسیار خطرناک ریاض محسوب می شود 
که تلاش دارد هنوز جنگی را به پایان نرسانده، وارد جنگ دیگری شود. 
ثامنا آمریکا و کشورهای عربی متحد او که در میدان عمل نتوانستند به 
اهداف خود به ویژه در مبارزه با تروریست ها برسند، قصد دارند با این گونه 
اقدامات نمادین و با فضاسازی های رسانه ای، شکست های خود را بپوشانند. 
رزمایش هوایی آمریکا و رژیم صهیونیستی با مشارکت برخی کشورهای 
عربی از جمله عربستان نیز در این جهت قابل ارزیابی است. تاسعا مشخص 
نیست هزینه میلیارد دلاری این ائتلاف در شرایطی که قیمت نفت به زیر 
سی دلار رســیده، چگونه توسط کشورهای عربی تامین خواهد شد؟ 4- 
نجات تروریستها: اکنون که با تشکیل ائتلاف روسیه، ایران، عراق و سوریه 
راهبرد استفاده ابزاری از گروههای تروریستی برای ساقط کردن دولت بشار 
اســد با شکست روبرو شده است به نظر می رسد آل سعود در تلاش است 
برای جبران شکست های خود در منطقه به صورت مستقیم وارد سوریه و 
عراق شود و با ادعای مبارزه با تروریسم فضای پوششی برای تروریست ها 
فراهم کند و با کنترل مناطقی زمینه طرح های آمریکایی تجزیه طلبانه را 
محقق سازد. 5- تطهیر چهره پدر تروریسم- به نظر می رسد تطهیر وجهه 
عربســتان به عنوان پدر خوانده تروریسم تکفیری  یکی از اهداف پشت 
پرده این ترفند نمایشی باشد. پس از حوادث تروریستی در پاریس  فشارها 
بر عربستان به عنوان منشاء تروریسم در غرب شدت گرفت، به طوری که 
بسیاری از رســانه ها و محافل سیاسی غرب فشار بر عربستان به عنوان 
تروریسم را به جای مبارزه با معلول خواستار شدند. لذا اعلام ائتلاف سعودی 
برای تحت الشعاع قرار دادن حمایتهای گسترده سعودی ها از تروریسم و 
اعتراض های جهانی و انحراف افکار عمومی صورت گرفته است. 6- پاسخ به 
فشارهای غرب: در هفته های اخیر، مقامات و سیاستمداران غربی، عربستان 
را به دو دلیل با ادعای کم کاری در مبارزه با داعش تحت فشار گذاشتند.

اولا آمریکا و کشــورهای غربی به دلیل عملکردشــان در مبارزه با 
تروریستها تحت فشار افکار عمومی هستند. ثانیا می خواهند از ظرفیتهای 
کشورهای منطقه برای رسیدن به اهدافشان هر چه بیشتر استفاده کنند. 
کشورهای غربی برای دخالت نظامی در سوریه و عراق بنا ندارند در خط 
مقدم از نیروهای زمینی خود استفاده کنند، بلکه تلاش دارند نیروهای 
زمینی کشورهای خلیج فارس را درگیر ماجراجویی های خود کنند. چنان 
که جان مک کین رئیس کمیته نظامی کنگره گفته آمریکا درصدد تشکیل 
نیرویی زمینی متشکل از صد هزار نفر از نیروهای ارتش های عربی است. 
7- طرحی برای نشان دادن خوش خدمتی به آمریکا: آمریکایی ها از وزیر 
کشــور و ولیعهد عربستان یعنی محمد بن نایف استقبال گرمی کردند و 
او را قهرمان جنگ با تروریسم توصیف کردند. این موضع غربی ها بدان 
معنی است که او برای رهبری عربستان سزاوارتر از محمد بن سلمان است 
و از طرف دیگر از محمدبن سلمان در گزارشهای سازمان اطلاعات آلمان 
و برخی مطبوعات آمریکایی به عنوان کودک بی باکی صحبت می شود که 
خطری برای عربستان  است. لذا اعلام تشکیل ائتلاف جدید را باید حرکت 
نمایشی مأیوسانه ای توصیف کرد که محمدبن سلمان تلاش می کند ثابت 
کند از محمدبن نایف نیرومندتر اســت و می تواند غربی ها را در پیروزی 
بر تروریســم راضی تر کند. محمد بن سلمان با اعلام تشکیل این ائتلاف 
گویا به آمریکا و غرب می گوید اگر نایف بر تروریسم در عربستان پیروز 
شد من بر تروریسم در سراسر جهان اسلام پیروز خواهم شد. 8- امتیاز 
گرفتن پای میز مذاکرات سیاســی: آمریکا و عربستان در تلاشند تا با 
فضاســازی و القاء پیروزی  از چنین اقداماتی به عنوان اهرم فشاری در 
ژنو و وین و نیویورک استفاده کنند. بعد از موفقیت های ارتش سوریه در 
تحولات میدانی به نظر می رسد آمریکا کنفرانس نیویورک را برگزار کرد تا 
مانع تلاش های جدی برای تحقق مذاکرات سوری - سوری که در نشست 
وین مطرح شــده بود، شود. به ویژه که کری در سفر سه ساعته به مسکو 
نتوانست به نتیجه دلخواه برسد و با واکنش سرد پوتین مواجه شد. از سوی 
دیگر حملات »طوفان قاطعیت« نتایج عکس داد. کسب پیروزی های اخیر 
یمنی ها و عملیات مقاومت یمن در داخل خاک عربستان و سقوط پایگاههای 
سعودی و انهدام زرادخانه آمریکا، قبل از اینکه کشورهای ائتلاف عربی را 
نگران کند، حامی آنها یعنی آمریکا را نگران کرد که ممکن اســت شهرها 
و مناطق سعودی بیشتری سقوط کند. بر همین اساس آمریکا و عربستان 
که نتوانستند به اهداف خود در یمن برسند، تن به مذاکرات یمنی - یمنی 
دادند. لذا اعلام تشکیل ائتلاف سعودی همزمان با مذاکرات سوری - سوری و 
یمنی - یمنی در وین و ژنو و نیویورک تنها در چارچوب فشار برای باج خواهی 

سر میز مذاکره است.

مردود!اهداف و پیامدهای ائتلاف سعودی ها

دكترمحمدحسین محترم

* تعجیلی که رئیس جمهور محترم، آقای عراقچی و دکتر صالحی در اجرای برجام 
و جمع کردن پیچ و مهره های مراکز هســته ای کشورمان از خود نشان می دهند 
کاملًا برعکس رفتار شــیطان بزرگ است و او به جای همکاری در این جهت، به 
تصویــب قطعنامه های جدید تحریم علیه کشــورمان اقدام می کند! دولت ببیند 
کجای محاسباتش غلط بوده است و آیا قبلًا در این مورد هشدار داده نشده بود؟
روشنایی
* آقای عراقچی! رئیس جمهور آمریکا به امضای حقوقی خود که یک سند بین المللی 
بود هیچ اعتنا نکرد و زیرپا گذاشت و حال چگونه می خواهد با نامه فاقد پشتوانه 

حقوقی وزیر خارجه اش پایبند به تعهداتش باشد.
طباطبائی- قم
* دولتی ها با ساده انگاری تمام صحبت از پایان برجام یا عبارت فتح الفتوح می کنند 
ولی واقعیت چیز دیگری است. آمریکایی ها هر روز که می گذرد جسورتر می شوند، 
کارشان را می کنند و سپس فریفتن دولت ما را با نامه های بی پشتوانه ادامه می دهند.
0916---4087

* اولین نقض آشکار برجام با امضای رئیس جمهور آمریکا بر مصوبه کنگره رونمایی 
شد درحالی که آقای عراقچی از طرف آمریکایی ها متعهد شده بود که غربی ها به 
تعهدات خود پایبند هستند! قطعاً این روند ادامه خواهد یافت. با این وصف چگونه 
می توان به شــیطان بزرگ اعتماد کرد؟ بهتر است دســتگاه دیپلماسی به جای 
وقت کشــی کمتر از 2 سال باقیمانده عمر دولت به گره گشایی از مشکلات کشور 
از طریق اتکا به توانایی های داخلی و اقتصاد مقاومتی و متمرکز کردن دیپلماسی 

به حمایت از کشورهای اسلامی به ویژه سوریه، عراق، بحرین، یمن و... بپردازد.
فخرالساعه- جانباز
* ایران عزیز با وجود رهبر مقتدر و شــجاع و حکیم و توانمندی نظامی قوی به 
اســتخوان در گلو و خوار در چشم استکبار جهانی تبدیل شده است ولی استمرار 
عقب نشــینی تدریجی دستگاه دیپلماسی ما در برابر شیطان بزرگ می تواند مایه 
تحقیر ملت انقلابی مان شود و این شایسته ملت سربلند کشورمان نیست. آیا بعد 

از این نقض عهد آشکار دشمن، دستگاه دیپلماسی ما بر سر عقل خواهد آمد؟
علیمردانی
* اکنون که فتح الفتوح به آخر خط رســید و مردم کامروای پســابرجام شدند باز 
شاهد نقض برجام از طرف مقابل هستیم. مگر رئیس جمهور اعلام نکرده بود هرکجا 
آمریکایی ها نقض برجام کنند ما اجرای برجام را متوقف و همه چیز را به حالت اول 
برمی گردانیم؟ نکند که این موضع گیری نیز همانند دیگر وعده ها به بوته فراموشی 
سپرده شود. باز خوب است که برای این حرکت شیطان بزرگ، مصاحبه تلویزیونی 

و رد و بدل کردن تبریک در کار نیست.
طالعی
* بنده معنا و مفهوم اعلامیه ضد حقوق بشری سازمان ملل علیه ایران که در آن از 
آقای روحانی رئیس جمهور کشور تجلیل شده را متوجه نمی شوم. کارشناسان امور 
مردم را روشن کنند قضیه از چه قرار است و چه اهدافی در این رفتار حیله گرانه 

تعقیب می شود.
0912---7345

* خانم ابتکار مســئول محیط زیست تا دیروز آلودگی هوا را ناشی از تولید بنزین 
داخلی می دانســتند. حال که بنزین را از خارج وارد می کنید چرا هوای تهران و 
دیگر کلان شهرها آلوده تر از گذشته شده است؟ ملت کسانی را که با خارج کردن 

ارز از کشور فقط به فکر واردات هستند، نمی بخشد.
0912---3104

* قیمت نفت به مرز 30 دلار رســیده است و مسئولان کشور چه می کنند؟ چرا 
تمام پیش بینی ها و وعده و عیدهای دولت خلاف از آب درآمده است؟

عشقی
* سال هاست پابوس حضرت امام رضا)ع( هستم. تقریباً تا 2 سال پیش ارزان ترین 
بلیط قطار که درجه 2 معمولی صندلی نام دارد می گرفتم تهران- مشهد نفری 5 
هزار تومان )یک کوپه 30 هزار تومان( ولی حالا با گشــایش 100 روزه مشکلات 
معیشــتی مردم همان کوپه شــده 155 هزار تومان )فقط رفت( بیشتر از 5 برابر 

افزایش ظرف 2 سال. من مارکسیست نیستم، مسلمانم.
محمدتقی عباسی- غرب تهران
* آیا سخنان آقای دکتر صالحی مبنی بر بیرون کشیدن قلب راکتور نیروگاه آب 
سنگین اراک صحت دارد؟ علی رغم اینکه شاهد نقض برجام از سوی شیطان بزرگیم 

چرا آقایان از هول حلیم خودشان را توی دیگ می اندازند؟!
0919---9772

* روش تبلیغی و مجاهدت های خستگی ناپذیر شیخ ابراهیم زکزاکی رهبر شیعیان 
نیجریه باید در سراسر جهان مورد حمایت ملل و دولت های اسلامی قرار بگیرد.

0901---9509
* رئیس جمهور کشــورمان طوری با رئیس جمهور نیجریه صحبت کرده است که 
گویا شــیعیان در یک حادثه طبیعی مثل ســیل یا زلزله از بین رفته اند و انگار نه 
انگار که به احتمال قوی توســط همین رئیس جمهور دستور قتل عام هزار نفر از 

شیعیان مظلوم آن کشور صادر شده است!
0912---3306

* برای کنکور روز و شب درس می خواندم تا بتوانم راه علمی شهدای هسته ای را 
ادامه دهم با سرنوشــتی که برجام و روند آن ایجاد کرده دیگر امیدی به ادامه راه 
ندارم. نمی دانم آن دنیا مسئولین چگونه می توانند پاسخ شهدای هسته ای را بدهند.
0913---1725
* عوامل فتنه بدانند امت با بصیرت و پا در رکاب ولایت است و با حاشیه سازی و 
شبیه سازی فریب نمی خورد. ان شاءا... شورای نگهبان نیز به وظیفه ذاتی خود عمل 

خواهد کرد و سد راه فتنه گران و مانع جولان آنها خواهد شد.
0919---8847

* رئیس جمهور برخلاف همه واقعیت های جامعه که شاهدش هستیم از وضعیت 
خوب کســب و کار و تک رقمی شــدن تورم و... صحبت می کند. عجالتا ما فقط 

صداقت می خواهیم.
0913---7200
* برخی از مدارس در شــمال تهران برای یک ســال تحصیلی 12 میلیون تومان 
پول دریافت می کنند آیا مســئولان سازمان مدارس غیردولتی آموزش و پرورش 

واقعا از وضعیت حوزه تحت سرپرستی خود خبر ندارند؟
0912---8612

* با سرمایه بالای 5 میلیارد تومان، کارخانه صنعتی تولید پودر را در استان گلستان، 
شهرستان گنبد تاسیس کردیم. با توجه به اینکه شرکت تازه تاسیس است و کشور 
در وضعیت رکود و مشکلات تولید قرار دارد متاسفانه به جای همکاری با چنین 
شرکت هایی که همه اعضای آن جانبازان استان گلستان می باشند، شرکت توزیع 
برق استان به علت بدهی 25 میلیونی برای امتیاز قدرت فشار برق، اقدام به قطع برق 
شرکت نموده است. از مسئولین دلسوز نظام درخواست رفع مشکل یاد شده را دارم.
مدیر شرکت
* اواخر شــهریورماه 94 دانشگاه آزاد اسلامی اسامی تعدادی از افراد را به عنوان 
قبول شدگان آزمون ظرفیت دکتری 94 اعلام کرد و بعد از شرکت در مصاحبه با 
کلی هزینه اعلام شد نتایج تا 15 مهر اعلام می شود ولی متاسفانه با گذشت 3 ماه 
هیچ خبری از اعلام نتایج نیســت و کسی هم پاسخگو نیست و از طرفی ثبت نام 
آزمون دکتری 95 هم آغاز شده است؟! نمی دانیم دوباره ثبت نام کنیم یا نه. انتظار 

می رود مسئولین امر ما را از حالت بلاتکلیفی برهانند؟
0930---0595

* باید مشابه فعالیت های اخیر نیروی انتظامی که در پایتخت کشور در امر کنترل 
بدحجابی های جامعه و برخورد با ناهنجاریها مشــاهده می شود در دیگر شهرهای 
بزرگ کشور نیز صورت گیرد این کار طرفداران پاکدامنی جامعه و دلسوزان اسلام 

و انقلاب را دلگرم می سازد.
0911---7608

* چرا کســی پیگیر خلف وعده شــرکت های خودروساز در عدم تحویل به موقع 
اتومبیل های فروشــی مشمول طرح وام 25 میلیون تومانی نیست. با گذشت 20 

روز از تاریخ تحویل هیچ خبری نیست چرا؟
0936---7581

آرزوی انتخاباتی روزنامه صهیونیستی
برای تجدیدنظرطلبان

یک روزنامه صهیونیستی انتخابات مجلس و خبرگان را بسیار مهم ارزیابی 
کرد.

»اســرائیل نشنال نیوز« در گزارشی نوشت: آنچه این روزها در ایران بسیار 
مهم و حائز اهمیت است، برگزاری انتخابات آتی پارلمانی و خبرگان در این کشور 
می باشد که قرار است در ماه فوریه 2016 برگزار  شود. سؤالی که مطرح می شود 
این اســت که انتخابات مجلس خبرگان در شکل دهی به آینده ایران چه نقشی 
ایفا می کند؟ مجلس خبرگان وظیفه انتخاب جانشین رهبر ایران را برعهده دارد.
سیستم سیاسی ایران طوری طراحی شده است که رهبر نقش بسیار زیادی 
در تعیین سرنوشت کشور دارد. به همین دلیل است که انتخابات آینده خبرگان، 
احتمالا یکی از مهم ترین و تاثیرگذاری در تاریخ جمهوری اسلامی ایران خواهد 
داشت. ولی انتخابات پارلمانی نیز از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است، چرا که 
پارلمان راه  را برای انتخابات ریاست جمهوری سال 2017 ایران هموار خواهد کرد. 
روزنامه  صهیونیستی در ادامه نوشت: واقعیت این است که اگر ]...[ و متحدانش 
دســت بالا را در انتخابات پارلمانی داشته باشند آنها می توانند موقعیت بهتری 
برای به چالش طلبیدن دیگر مراکز قدرت و پیشبرد دستور کار خود داشته باشند. 
ولــی اگر خلاف این وضعیت اتفاق بیفتد، ]...[ پس از این در مقابل مخالفان در 

موضع ضعف قرار می گیرد.
با سکوت در مقابل دهن کجی اوباما

می خواهید اعتبار ایرانی را حفظ کنید؟!
امضای اوباما پای مصوبه ضدایرانی کنگره درباره ویزا، دهن کجی و بی احترامی 

گستاخانه به ایرانیان است.
داریوش ســجادی همکار سابق نشریات اصلاح طلب در یادداشتی با عنوان 
»برجام، در قامت قاقا لی لی«  نوشت: مصوبه اخیر کنگره آمریکا دال بر محدودیت 
روادید برای ایرانیان و شهروندان کشورهای برخوردار از لغو روادید با آمریکا که 
در حال تردد به ایران اند، با توشیح اوباما  مبدل به قانون رسمی ایالات  متحده 
شــد. قانونی که یک دهان کجی آشکار به برجام و از آن مهم تر یک بی احترامی 
گســتاخانه به  ایرانیان اســت که به جای تروریست های سلفی تحت حمایت 
ریاض، آنها )ایرانیان( هستند که ناجوانمردانه به خاطر اعمال انجام نداده شان از 

جانب نمایندگان و دولتمردان آمریکا مستحق مجازات تشخیص داده شده اند.
دولت روحانی و وزیر امور خارجه برخلاف انتظار و مطابق معمول با شل ترین 
موضع و ساده اندیشــی مهلک از کنار این »مصوبه ناسپاسانه« گذشتند و خود 

را به ندیدن زدند!
وی می افزاید: جناب آقای روحانی! شوخی تان گرفته!؟ جنابعالی همان کسی 
هســتید که در اولین مصاحبه مطبوعاتی خود در کسوت رئیس جمهور خطاب 
به آمریکائیان فرمودید؛ »با ایرانیان نه با زبان تهدید بلکه با زبان تکریم ســخن 
بگوئید« و در مراسم 16 آذر هفته گذشته نیز با شعف ابراز داشتید »بعضی فکر 
می کنند این دولت )تنها( دولت لبخند است« و نوید آن را دادید که دولت تدبیر 
و امید به موقع نیز بلد اســت از موضع قاطعیت و قدرت از منافع ملی ایران و 
ایرانیان در مقابل گستاخی و زیاده خواهی اجنبی سلحشوری کند و به نقل از وزیر 
خارجه تان خطاب به لنترانی  غربی ها آوردند »یک ایرانی را هرگز تهدید نکنید«.
اکنون بفرمائید بعد از وعده بازگرداندن عزت و احترام برای ایرانیان و پاسپورت 
ایرانیان در جهان )!( و بعد از آن همه مذاکرات فشرده دو ساله و معرفی »برجام«  
از جانب شما تحت عنوان »عظیم ترین پیروزی سیاسی ملت ایران« و به دنبال 
دادن آن همه امتیاز در حالی که مجددا آمریکائیان بی چشم و روئی کرده و ما 
ایرانیان  را بلاگردان مشتی تروریست سلفی تحت امر ریاض، نقره داغ می کنند!؟ 
حال چه اتفاق دیگری باید بیفتد تا به تریج قبای دولت تدبیر و امید بر بخورد 

و از موضع عزت و حکمت و مصلحت پاسخ گستاخی آمریکائیان را بدهند!؟
حجم مصیبت آنجاســت که برخلاف توقع آقای عراقچی نیز به جای آنکه 
مرهمی بر این زخم ناجوانمردانه بگذارند و در مقام وکیل مدافع ایرانیان باشند 
در ساده اندیشانه ترین شکل ممکن نامه وزیر خارجه آمریکا به دکتر ظریف را در 
مقام حجت صداقت و تعهد قانونی و الزام آور آمریکائیان در انجام مسئولیت های 

متقبله در برجام قرار می دهند.
سجادی خطاب به جریان سهل اندیش و خوش خیال خاطر نشان کرد: کاش 
تا آن اندازه بصیرت داشتید یا لااقل تا این اندازه ساده اندیش نبودید و از تجربه 
»عهدنامه الجزایر« که در رسمی ترین شکل ممکن بین نمایندگان قانونی ایران و 
آمریکا در 1981  به امضا رسید عبرت می گرفتید که چگونه واشنگتن در بالاترین 
سطح در آن عهدنامه تعهد به عدم دخالت در امور داخلی و سیاسی و نظامی ایران 
داد و ضریب تقیدش به این تعهد تا 48 ساعت و تا فردای آزادی دیپلمات هایش 
از تهران بود و هیچ کس هم نتوانست این گستاخی آشکار ایشان را شماتت کند!
وی ادامه می دهد:  اساسا بیائید در خوش بینانه ترین شکل ممکن فرمایشات 

آقای عراقچی را باور کنیم و بپذیریم دولت آمریکا عزمی جزم در عملیاتی کردن 
تعهدات متقبله در برجام دارد و زیر بار مصوبه کنگره هم نمی رود!  اما متوجه هستید 
تمام ســانتریفیوژهای ایران با تمام اورانیوم های غنی شده ایران و تمام تاسیسات 
نطنز و فردو و اراک بهانه و ابزاری برای صیانت از حرمت و شانیت و اعتبار و احترام 
تک تک شهروندان ایرانی است! آیا بیرون از محتوای برجام و با پذیرش این ادعا که 
»برجام در قامت عظیم ترین پیروزی ایرانیان است« آیا آن پیروزی در مقابل اسائه 
ادب و توهین و تحقیر ایرانیان به صفت و کسوت »تروریست بودن«  یک ارزن هم 
ارزش دارد!؟ اگر قرار اســت تحقق برجام به بهای بی وقعی به حرمت و شخصیت 
و اعتبار ایرانیانی عملیاتی شود که منتخب شان در 92 وعده اعاده احترام شان در 
»دنیا« را می داد، در آن صورت تصور نمی کنید نبود چنان برجامی بمراتب از بودنش 
جائزتر است!؟  آن هم در موقعیتی که آمریکائیان به کثرت نشان داده اند نگاه شان 
بــه تعهدات بین المللی چیزی در حد اهدای »قاقا لی لی«  برای فریب و تحریص 

مخالفان سفیه فرض کرده شان است!
نگرانی گسترده افراطیون

از ائتلاف فراگیر اصولگرایان
اعلام ائتــلاف در جبهه بزرگ اصولگرایان، افراطیــون مدعی اصلاح طلبی را 

آشفته و نگران کرده است.
نشانه این نگرانی آمیخته با خشم تیترها و تحلیل های مشابه نشریات زنجیره ای 
اســت. روزنامه اجاره ای بهار که قبل از این ولایت امیر مؤمنان)ع( را منکر شــده 
تیتر اول خود را به این عبارت اختصاص داد »ائتلاف اصولگرایی به کام پایداری«. 
و این در حالی است که ائتلاف اصولگرایان حاصل کنار آمدن همه طیف ها شامل 
حزب مؤتلفه اسلامی، جمعیت رهپویان، جمعیت ایثارگران، جبهه پیروان خط امام 
و رهبری، جبهه پایداری، حامیان لاریجانی و حامیان قالیباف در کنار هماهنگی 

باجامعه مدرسین و جامعه روحانیت است.
روزنامه آرمان نیز تیتر اول خود رابه این عبارت سراسیمه و خلاف واقع اختصاص 
داد؛ »نه« لاریجانی به ائتلاف اصولگرایان- دود سفید از دودکش اصولگرایان بلند 
نشــد. این در حالی است که لاریجانی ضمن اعلام همراهی با ائتلاف اصولگرایان، 
تشکیل حزب موســوم به رهروان ولایت را به تأخیر انداخته است. برخی اعضای 
رهروان نظیر جلالی، نعمتی و... دنبال راه اندازی حزب و مخالف همراهی لاریجانی 

با ائتلاف بزرگ اصولگرایان هستند.
روزنامه شرق نیز تیتر زد »پس از لاریجانی، قالیباف هم از ائتلاف اصولگرایان 

کناره گرفت«. و آفتاب یزد در تیتر خود نوشت: »اصولگرایان در آمپاس«.
روزنامه حامی دولت نگران شد

راه شیطنت آمریکا را ببندید
یک روزنامه حامی دولت خواستار بستن راه شیطنت آمریکا برای جلوگیری از 

ضررهای بیشتر در مسیر اجرای برجام شد.
روزنامه جمهوری اســلامی که از روزنامه های حامی دولت محسوب می شود 
در ســرمقاله ای با عنوان »راه را بر شیطنت آمریکا ببندید« نوشت: هر چند جان 
کری، طی یک مکاتبه رسمی در پاسخ به اعتراض دکتر ظریف ضمن تلاش برای 
کم اهمیت جلوه دادن موضوع خاطرنشــان کرده که واشنگتن برای رفع تحریم ها 
متعهد است و با استفاده از همه ابزارهای در اختیار خود اجازه نخواهد داد قانون 
جدید ویزا مانعی برای منافع اقتصادی ایران ایجاد کند، ولی مســئله حیاتی این 
است که حتی در این صورت همه ابزارها در اختیار آمریکا هستند و واشنگتن هر 
زمانی که بخواهد و به هر نحوی که مایل باشد از همین ابزارها برای تأثیرگذاری 

بر منافع اقتصادی ایران سوء استفاده خواهد کرد.
نبایــد تصور کنیم که حتی اظهارات و مکاتبه اخیر جان کری، می تواند ناقض 
مصوبات مجلس نمایندگان آمریکا باشد که اکنون با امضای اوباما رسماً به قانون 
لازم الاجرا تبدیل شده است. اگر اوباما و دستیارانش مخالفتی با این مصوبه داشتند، 
می توانستند از طریق راهکارهای قانونی، با پرهیز از هرگونه اقدام عجولانه و سریع، 
واکنش مناسبی در این مقوله از خود نشان دهند. از سوی دیگر با مروری بر فهرست 
38 کشــور موضوع بحث در مصوبه کنگــره، بهتر می توان دریافت که اصلی ترین 
شرکای اقتصادی- تجاری ایران در این فهرست قرار دارند. این، یک اقدام موذیانه 
است که واشنگتن برای »بازتعریف تحریم ها در قالبی جدید« به آن متوسل شده 
و تلاش می کند یکبار دیگر تحریم های مورد نظر خود را به صورتی ظاهراً متفاوت 
ولی با همان اهداف قبلی تحمیل نماید و سایر کشورها را نیز با خود همراه سازد.

شــگرد جدید واشنگتن با این هدف طراحی شده که صرفنظر از تحریم های 
آمریکا، آندسته از تحریم هائی را که توسط سایر کشورها رعایت و اجرا شده، مجدداً 

احیــا کند و حتــی ابعاد آنرا تقریباً بدون هیچ گونه حد و مرزی تعمیم دهد و با 
تحمیل یک شرایط ویژه، اجرای آنرا تضمین کند. این یک اقدام آشکار در مسیر 
»نقض برجام« است که مطابق مفاد برجام و در چارچوب تعهدات 1+5 باید از 
انجام هرگونه اقدام و اتخاذ هر گونه تصمیمی که به منزله احیای شرایط گذشته 
باشــد، اجتناب می شد. بدین ترتیب جمهوری اسلامی ایران حق دارد از تمامی 
امکانات و ظرفیت های موجود برای جلوگیری از اجرائی شــدن »نقض برجام« 
جلوگیری کند تا از تکرار موارد مشابه نیز اجتناب گردد. واشنگتن مایل است با 
این تصمیم و اقدام خود واکنش احتمالی ایران و سایر شرکای خود در مذاکرات 
1+5 را ارزیابی کند. این بدان معنی است که هرگونه اهمال، سهل انگاری و تردید 
در مورد اصل موضوع و واکنش ایران و ســایر کشورهای عضو 1+5، پیامدهای 
قطعاً ناگواری را به دنبال خواهد داشــت. ســکوت و بی تفاوتی در این مقوله به 

زیان کشور تمام خواهد شد.
این روزنامه خاطرنشــان کرد: ممکن است این ذهنیت ایجاد شود که برای 
حفظ برجام، شــاید تصمیمات تلافی جویانه و توقف اجرای برجام به مصلحت 
نباشــد. اما دقیقاً برای حفظ برجام و دســتاوردهای آن لازم است جدی بودن 
ایران به آمریکا گوشزد شود و مشخص گردد که تعهدات برجام یکطرفه نیست 
که الزاماتی را صرفاً برای طرف ایرانی فهرست کند ولی نخستین اقدامات سایر 

طرف ها ملازم »نقض برجام« باشد.
تاجرنیا: روحانی محصول اصلاح طلبان است

نه طرف ائتلاف آنها
عضــو مرکزیت حــزب منحله مشــارکت گفت روحانــی محصول جریان 

اصلاح طلبی است نه محصول ائتلاف اصلاح طلبان و اعتدالگرایان.
علی تاجرنیا در مصاحبه با روزنامه آرمان در پاسخ این سؤال که آقای روحانی 
نیز در شــرایط غیرقابل پیش بینی در انتخابات ریاست جمهوری پیروز شد، آیا 
وی موفق شــد مدیریت مناسبی در این زمینه داشته باشد؟ اظهار داشت: آقای 
روحانی این شرایط را مدیریت نکرده است. این جریان های سیاسی حامی آقای 
روحانی بودند که نشــان دادند به درجه ای  از رشد و بلوغ سیاسی رسیده اند که 

بتوانند فضای سیاسی کشور را به صورت مثبت و مفید اداره کنند.
وی اضافه کرد: من اعتدال را یک جریان یا گفتمان سیاسی قلمداد نمی کنم 
و اعتقــاد دارم اعتدال فاقد هارمونی و تأثیرگذاری یک گفتمان اســت. اعتدال 
یک مشــی فکری و رفتاری اســت که با رفتار برخی از شخصیت های اصولگرا 
و اصلاح طلب همخوانی دارد. آقای روحانی و نزدیکان ایشــان دارای تشکیلات 
و حزب مشــخصی نبوده و در شرایط کنونی نیز فاقد چنین مسئله ای هستند. 
آقای روحانی محصول جریان اصلاح طلبی است. ایشان محصول ائتلاف جریان 
اصلاحات و جریان اعتدالگرایی نیســت. برخی از این مسئله برداشت اشتباهی 
دارند و گمان می کنند آقای روحانی محصول ائتلاف جریان اصلاحات و جریان 
اعتدالگرایی است. این در حالی است که اصلًا چنین ائتلافی شکل نگرفته و آقای 

روحانی محصول مستقیم جریان اصلاح طلبی است.
وی همچنین با انکار حزب اعتدال و توسعه گفت: شاید برخی گمان کنند 
حزب اعتدال و توسعه خاستگاه آقای روحانی بوده و ایشان با کمک این حزب به 
قدرت رسیده اند. این در حالی است که حزب اعتدال و توسعه تا پیش از انتخابات 
ریاست جمهوری عملًا تعطیل بود و پس از پیروزی آقای روحانی نیز موفق نشده 
از نظــر گفتمانی و برنامه ریــزی به آقای روحانی کمک کند و همه حمایت ها و 

برنامه ریزی ها توسط اصلاح طلبان به شکل های مختلف انجام شده است.
تاجرنیا تصریح کرد: »بنده معتقدم حزب اعتدال و توسعه فاقد دو عنصراصلی 
حزبی اســت. نخست اینکه در شــرایط کنونی اعتدال و توسعه فاقد تشکیلات 
سازمان یافته در استان های کشور است. مسئله دیگر اینکه حزب اعتدال و توسعه 
فاقد گفتمان خاص و مشــخص و تأثیرگذار است. این حزب فاقد برنامه جامع، 
مدون و کاربردی در حوزه های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاســی است. 
به همین دلیل هم من معتقدم باید مرزهای هویتی اصلاح طلبی و اعتدالگرایی 
مشــخص شود. تداخل بین جریان های سیاسی سبب بی اعتمادی مردم و افکار 
عمومی نسبت به جریان های سیاسی خواهد شد. در چنین وضعیتی مردم احساس 
بلاتکلیفی می کنند و گمان می کنند عده ای برای رســیدن به قدرت و منفعت 

حاضر هستند از بسیاری از مرزبندی های خود عدول کنند.«
وی در ادامه گفته اســت: آقای روحانی نقش یک فیزیوتراپیســت را برای 
جریان اصلاحات بازی کرد. در شــرایط کنونی آقای روحانی ســبب فربه شدن 
جریان اصلاح طلبی شده است. این در حالی است که خود ایشان نیز دچار یک 
دگردیســی سیاسی شــده و فارغ از خاستگاه اصولگرایی که داشتند در شرایط 
کنونی در گفتمان اصلاحات مستحیل شده اند. مواضع آقای روحانی در شرایط 
کنونی با مواضع ایشان در چهار سال گذشته تفاوت های زیادی پیدا کرده است. 
اغلب مواضع ایشان مواضع اصلاح طلبان است و نزدیکی ایشان به اصلاح طلبان 

بیش از گذشته مشهود و چشمگیر شده است.

یادداشت میهمان

تسلیت به همکار
با نهایت تاســف مطلع شدیم همکارمان آقای خلیل پاکدل در دفتر 
نمایندگی کیهان در کازرون در غم از دست دادن پدر گرامی اش سوگوار 
است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای 

بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

پــس از دفاع تمــام قد 
مدعیان اصلاحات از نامه وزیر 
و  ظریف  بــه  آمریکا  خارجه 
اخیر  ایرانی  ضد  مصوبه  بزک 
آمریکا، کاخ سفید تاکید کرد 
که تصویب قانون جدید نقض 
برجام نیست و این قانون کاملا 

اجرایی می شود.
در حالی که طرح »محدودیت تردد 
ســفرکنندگان به کشورهایی خاص« 
تمام مراحل قانونی در آمریکا را طی 
کرد و در آخرین مرحله توسط رئیس 
جمهور این کشــور امضا شده و رسما 
به قانون تبدیل شد، بزک کنندگان و 
پادوهای داخلی دشمن به دفاع از آن 

پرداختند.
ایــن جماعت با اســتناد به نامه 
تشــریفاتی و فریبکارانه وزیر خارجه 
آمریکا خطاب به ظریف، آن را سندی 
مبنی بر تعهــد آمریکا به مفاد برجام 
معرفی کرده و تاکید کردند که مصوبه 

کنگره، ناقض برجام نیست.
ساعاتی پس از هیاهوی تبلیغاتی 
مدعیــان اصلاحات، »جــان کربی« 
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا در 
کنفرانس خبری مدعی شد: تصویب 

قانون »محدودیت تردد سفرکنندگان 
به کشــورهایی خاص« نقض برجام 

نیست.
 قانون جدید، محصول تعامل 

کاخ سفید و کنگره
کربی افزود: قانون جدید، محصول 
تعامل کاخ ســفید و کنگره است. وی 
در ادامه گفت: این قانون کاملا اجرایی 

می شود.
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
همچنین مدعی شد: کری این موضوع 
را بیشتر شفاف سازی کرده است که ما 
این قانون جدید را اجرایی می کنیم 
و ایــن موضوع در تجارت مشــروع با 
ایران و در حیطه هایی که تحریم ها 
رفع می شوند دخالتی ایجاد نمی کند.

کربی تاکید کرد: تحریم ها زمانی 
رفع می شــوند که ایــران گام هایی 
کلیــدی برای عمل بــه تعهداتش بر 
اســاس طرح جامع اقدام مشــترک 

بردارد.
وی تصریــح کرد: ما باید از قانون 
تبعیت کنیم. هنوز راه های زیادی برای 
تجارت مشروع با ایران وجود دارد. آنچه 
که برای ما مهم است و ما انتظار داریم 
این اســت که ایران به برجام پایبند و 

متعهد باشد.
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
با لحنی گســتاخانه مدعی شد: ایران 
حامی تروریســم است و هنوز در این 
فهرســت قرار دارد.این موضوع سبب 
شده است که ســفر به ایران در این 

قانون و مفاد آن گنجانده شود.
 کاخ سفید: به وضع تدابیر 

یکجانبه علیه ایران
 ادامه می دهیم

کربی افــزود: مــا همچنان به 
وضــع تدابیر یکجانبه و چند جانبه 
به منظور مقابله بــا دیگر اقدامات 
بی ثبات کننده ایران که این کشور 
همچنــان از توانایی اجــرای آنها 
برخوردار است و یا اینکه آنها را اجرا 

می کند ادامه می دهیم.
گفتنی است قانون جدید آمریکا 
که با تائید کامل کاخ ســفید تصویب 
شد، دســتکم یکی از بندهای برنامه 
جامع اقدام مشترک-بند 29-  را که 
تیر ماه امسال بین ایران و گروه 5+1 

به دست آمد را نقض می کند.
کارشناسان مســائل حقوق بین 
الملــل معتقدند که نامه وزیر خارجه 
آمریکا به هیچ وجه یک سند الزام آور 

حقوقی برای دولت آمریکا نیست در 
حالی که قانون کنگره این کشور قطعا 

الزام آور و لازم الاجراست.
از سوی دیگر برخی از منابع خبری 
اعلام کرده اند که ظاهرا دولت روحانی 
با آمریکا بر سر یک جدول زمان بندی 
توافق دارد که تحریم ها زمانی تعلیق 
شود که بیشترین نفع انتخاباتی را برای 

دولت داشته باشد.
به گزارش فــارس، چند نماینده 
جمهوری خواه کنگره آمریکا در اقدامی 
که بیشتر به یک جنگ زرگری شبیه 
است با انتقاد از نامه وزیر خارجه این 
کشــور به همتای ایرانی اش و وعده 
عدم اجرای کامــل قانون محدودیت 
تردد سفرکنندگان به ایران، نوشته اند 
که واشــنگتن باید بــر آزمایش های 
موشکی و فعالیت های منطقه ای ایران 

متمرکز شود.
در همین حال، روزنامه کریستین 
ســاینس مانیتور در گزارشی نوشت: 
بعضــی از مقامــات دولــت آمریکا 
می گویند کــه نگاه ما بــه انتخابات 
پارلمانی ایران اســت. آنها امیدوارند 
که اجرای هموار توافق باعث پیروزی 

میانه روها در انتخابات فوریه شود.

دهن کجی کاخ سفید به بزک کنندگان تحریم جدید

نامه جان کری آبکی بود
آمریکا: مصوبه ضدایرانی را کامل اجرا می کنیم

سرویس سیاسی- 
در حالی که طرف غربی از هیچ 
تلاشــی برای ضربه زدن به ایران 
دریغ نمی کند و از نقض برجام نیز 
ابایی نــدارد، دولتمردان همچنان 
برای حل مشکلات کشور، چشم به 

دستان غرب دارند.
رئیــس جمهور دولــت یازدهم در 
وعده هــای انتخاباتی خود در خصوص 
برنامه های دولت بــرای بهبود و ایجاد 
تحــرک اقتصــادی در صــد روز گفته 
بــود: »راه حل های کوتــاه مدت یک 
ماه و 100 روزه برای حل مشــکلات و 
معضلات اقتصادی، اجتماعی و سیاست 
داخلی و خارجی در دولت تدبیر و امید 
پیش بینی شــده است که با این برنامه 
ما می توانیم در یک فرصت کوتاه شاهد 
تحول اقتصادی باشیم.«  و این جمله به 
یکی از شعارهای انتخاباتی او تبدیل شد 
و پــس از روی کار آمدن دولتش، افکار 
عمومی به نظاره نشســتند که ببینند 
دولت چگونه این شــعار خود را عملی 
می کند؟  در روزهای نخســتین شکل 
گیری دولت تدبیر و امید افکار عمومی 
جامعه شاهد سر دادن وعده های بسیاری 
از ســوی دولتمردان بود؛ وعده های از 
قبیل اینکه  »در ماه های ابتدایی دولت 
موانع از سر راه تولید برداشته می شود«، 
»باید سیاست های ابلاغی از سوی مقام 
معظم رهبری را عمل کنیم نه اینکه فقط 
شعار دهیم«، »برنامه اقتصادی من حل 
مشکل اشتغال به خصوص برای تحصیل 
کرده هاست«، »اقتصاد بدون نفت جزء 
سیاست های عملی نظام است«،»مسئله 
مســکن در اولویت جوانان است که به 
آن توجه ویژه ای دارم«، » دولت تدبیر 
گرانی را با برنامه و فکر کنترل و کاهش 
خواهد داد«، »دولت تدبیر به دنبال آن 
است که آنچنان مردم را از درآمد سرشار 
کند که نیازی به یارانه 45 هزار تومانی 
نباشد«، »ثبات بازار های اقتصادی برای 
مهار گرانی و تورم« ،غلبه بر رکود، رفع 
بیکاری و بازگرداندن احترام به پاسپورت 
ایرانی و... نکته قابل تامل اینکه عمل به 
تمامی این وعده ها به مذاکرات هسته ای 
پیوند خورد و دولت عملًا سیاست توافق 
به هرقیمتی را درپیش گرفت و تمام تخم 
مرغ های تدبیر خود را در ســبد امید به 

برجام چید.
به رغم همه این وعده ها امروز پس 
از گذشت قریب به دو سال و نیم از عمر 

دولت به عقیده بسیاری از کارشناسان 
و حتی خود مسئولان اقتصادی، دولت 
فعلــی نه تنهــا در تحقــق وعده های 
اقتصــادی خود نظیر خــروج از رکود 
توفیقی بدســت نیاورده بلکه در مقابل 
برخــی ایرادات مدیریتــی که منجر به 
خسارت برای مردم می شود، به فرافکنی، 
حاشیه سازی و مقصر جلوه دادن دیگران 
و فحاشی به منتقدان روی آورده است. 

اعتراض
 از وزرا تا نمایندگان

کار به جایی رسید که چهار وزیر 
دولت یازدهــم در نامه ای به انتقاد از 
شرایط وخیم اقتصادی کشور بپردازند؛ 
وزرای اقتصــاد، صنعــت، کار و دفاع  
چندی پیش در نامه ای مشــترک به  
رئیس جمهور نسبت به بحرانی بودن 
کشور به لحاظ رکود در اقتصاد هشدار 
دادند.  دیروز نیز در پی هشــدارهای 
اخیر فعالان و کارشناســان اقتصادی 
در خصوص وضعیت رکود پیش آمده 
در اقتصاد کشور، 100 نفر از نمایندگان 
که در میان اســامی آنها نمایندگان 
اقتصادی مجلس نیز مشاهده می شود 
در تذکــری به رئیس جمهــور و وزیر 
اقتصاد عنــوان کردند: رکود عمیق و 
بی سابقه حاکم بر اقتصاد کشور منجر 
اقتصادی  به تعطیلی اکثر بخش های 
شــده و تنها راه حل آن اقدام عملی 
دولت برای اجرای عملی سیاست های 

اقتصاد مقاومتی است.
نیم گام به جلو
 10 گام به عقب!

از این گذشــته، در اثنای توافق ژنو 
و توافق وین میان ایران و کشــورهای 
موسوم به 1+5 که به شکل گیری برجام 
منجر شــد دولت تدبیــر و امید تلاش 
بســیاری برای نشان دادن این اتفاق به 
عنوان نقطه عطفی در توسعه اقتصادی 
کشور کرد و این امید سراب گونه باعث 
شد تا به دعوت دولت برخی نیز به جشن 
و ســرور بپردازند ولی نکته قابل تامل 
اینجاســت که طبق توافق موقت )ژنو( 
میان ایران و 1+5 که دولت یازدهم از آن 
به عنوان پیروزی خود یاد می کند جمعاً 
مبلغی حدود حداکثر6 میلیارد دلار از 
پولهای بلوکه شده به ایران بازگشت ولی 
به موازات بازگشت این مبلغ به اقتصاد 
ایران شــاهد توطئه ای میان کشورهای 
غربی و به خصوص آمریکا با کشورهای 
نفت خیز خلیج فارس بر ســر کاهش 

قیمت نفت بودیم؛ یک جنگ نفتی که 
چندین برابر مبلغی که به دســت ایران 

رسید را از جیب ایران خارج کرد.
پیش بینی های
 سرخوشانه!

نگــران کننده تــر از پائین آمدن 
قیمت نفت، غلط از آب درآمدن پیش 
بینی هــا و تدابیر دولتمــردان دولت 
یازدهم است که ماحصل آن در اعتراف 
جهانگیری نهفته شده است. معاون اول 
رئیس جمهور چندی پیش اظهار کرد: 
»تصور می کردیم درآمد نفت کاهش 
یابد اما فکــر نمی کردیم قیمت نفت 
از 60 دلار پایین تــر بیاید... در اقتصاد 
کشــور پیش بینی کاهش قیمت نفت 
به کمتر از 60 دلار نمی شد اما اکنون 
قیمت نفت به کمتر از 30 دلار رسیده 
و پیش بینی ها حاکی از کاهش قیمت 
این محصول به کمتر از 30 دلار است... 

کشورهای تولیدکننده نفت در شرایط 
فعلی و با کاهش قیمت این محصول 
آسیب های جدی می بینند به طوری 
کــه اگر اقتصاد بــا 100 دلار تنظیم 
شــده باشد برگشــت به 30 دلار کار 

راحتی نیست.«
این بخشــی از اظهارات اســحاق 
جهانگیری، معــاون اول دولت یازدهم 
اســت که چندی پیش مطرح شــد و 
تعجب نخبگان و دلسوزان را برانگیخت. 
تعجب از این جهت که چطور معاون اول 
دولت یازدهم –دولتی که ادعایش کار 
کارشناســی و بهره مندی از ژنرال های 
نفتی است!- این بدیهی ترین پیش بینی 
کارشناسان و خبرگان بازار نفت را ندیده 
گرفته و با »تصــورات« خود به یکی از 
حساس ترین موضوعات اقتصادی کشور 

پرداخت؟!
بقیه در صفحه 10

گزارش خبری تحلیلی کیهان

آدرس غلط بود
نگاه به دست آمریکا جواب نداد

گفت: سخنگوی دولت گفته است طرح موسوم به لغو روادید که اخیرا در کنگره 
آمریکا تصویب شده و برای اجراء به امضای اوباما رسیده است، از نظر ما مردود است.
گفتم: یعنی دولت در واکنش به این طرح که تحریم تجاری ایران است، 

اجرای برجام را متوقف خواهد کرد؟
گفت: ایشان فقط گفته است که »مردود« است!

گفتم: ولی مطابق بند 29 برجام نباید هیچ تحریم جدیدی وضع شود و 
همچنین قرار بود در صورت تحریم جدید و حتی اظهارنظر درباره تحریم های 

جدید، اجرای برجام را متوقف کنیم.
گفت: جان کری در نامه به آقای ظریف نوشــته اســت مصوبه جدید را اجراء 

نمی کنیم.
گفتم: ای عوام! دیروز کاخ ســفید اعلام کرد که این طرح نقض برجام 

نیست و آن را اجراء می کنیم!
گفــت: دولت که بــا صراحت اعلام کرده بود اگر آمریــکا این طرح را پس 
نگیرد، اجــرای برجام را متوقف خواهد کرد. آن دورخیز  با این برخورد انفعالی 

همخوانی ندارد.
گفتم: از شخصی پرسیدند بعد از آنهمه تاکید بر فعالیت گسترده چرا 
دست از فعالیت کشیده ای؟ گفت؛ اول این شعر را دیدم که »برخیز و مخور 
غم جهان گذران« ولی بعدا دیدم همان شاعر می فرماید »بنشین و دمی 

به شادمانی گذران«!
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